Aneksi 1

Faqe 1/5
PREVENTIV PERMBLEDHES
PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT TREBINJA 1

Nr |PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA |SASIA |CMIMI |VLERA leke
1 PUNIME CIVILE 6,686,091
1|Vepra e marjes leke 224,205

2 [Dekantuesi leke 123,088
3|Kanali i derivacionit leke 2,618,810

" 4|Baseni presionit. leke 176,268
" -'5| Tubacioni i turbinave leke 2,150,924
7 6|Ndertesa e centralit leke 1,392,795
7 6,686,091

- P

f

I {PAISJE TEKNOLLOGJIKE

HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN 4,250,000
SHPRONSIME 140,000
MJEDISI 20,000
PROJEKTI 1,200,000
TOTALI 12,296,091
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Faqe 2/5
PREVENTIV PERMBLEDHES
PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT TREBINJA 2
Nr |PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA |SASIA |CMIMI VLERA
leke
PUNIME CIVILE
Vepra e marrjes 151,301
Dekantuesi 86,012
Kanali i derivacionit 1,302,664
Baseni presionit. 190,625
Tubacioni i turbinave 7,586,034
Ndertesa e centralit 1,392,795
SHUMA 1 10,709,431
PAISJE TEKNOLLOGJIKE N 6,200,000
HIDROELEKTRIKE DHE LINJA TN
11 |SHPRONSIME 250,000
IV |RREGULLIMI I MJEDISIT 50,000
vV PROJEKTI 1,200,000
TOTALI 18,409,431




PREVENTIV PERMBLEDHES

Aneksi 1

Faqe 3/5

PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT POTGOZHAN

Nr |PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA |SASIA VLERA
leke
| PUNIME CIVILE
a Infrastruktura rrugore km 3.8 950,000
b Pastrim ha 1.16 350,000
c Germim dheu m3 1440 650,000
d Germime shkembore m3 105 250,000
e Dekantuesi 680,000
f Kanali I shkarkimit 200,000
g Kanal derivacioni 4,500,000
h Vepra e marrjes 850,000
i Tubacioni I presionit ton 26.1 4,700,000
i Godina e centralit m2 100 2,500,000
SHUMA 1 15,630,000
I1 MAKINERI E PAISJE 38,150,000
III [SHPRONSIME 510,000
IV {PROJEKTI 11,621,000
v LIDHJA ME SISTEMIN 3,320,000
TOTALI 69,231,000




Aneksi 1

Faqe 4/5
PREVENTIV PERMBLEDHES
PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT DUNICE

Nr |PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA |SASIA |CMIMI VLERA

leke
1 PUNIME CIVILE

a Infrastruktura rrugore km 0.4} 250,000 100,000

b Pastrim ha 1f 300,000 300,000

c Germim dheu m3 1230 450 553,500

d Germime shkembore m3 110 2,370 260,700

e Dekantuesi 455,000

f Kanali I shkarkimit 210,000
g Kanal derivacioni 5,550,000
- }h Vepra e marrjes 600,000

| 4i Tubacioni I presionit ton 411 180,000 7,290,000
‘1\'; i Godina e centralit m2 100 20,000 2,000,000
%1  |SHUMA 1 17,319,200

e

II |MAKINERI E PAISJE 15,219,640

III |SHPRONSIME 500,000

IV |PROJEKTI 3,211,396

V |LIDHJA ME SISTEMIN 1,573,154
TOTALI 37,823,390




Aneksi 1

Faqe 5/5
PREVENTIV PERMBLEDHES
PER NDERTIMIN E H/CENTRALIT KALIVAC
Nr |PERSHKRIMI I PUNIMEVE NJESIA |SASIA |CMIMI VLERA
leke
I PUNIME CIVILE
a Infrastruktura rrugore km 0.4} 250,000 100,000
b Pastrim ha 1l 300,000 300,000
c Germim dheu m3 1230 450 553,500
d Germime shkembore m3 110 2,370 260,700
e Dekantuesi 455,000
f Kanali I shkarkimit 210,000
g Kanal derivacioni 6,550,000
h Vepra e marrjes 600,000
1 Tubacioni | presionit ton 201 180,000 3,596,400
j Godina e centralit m?2 100 20,000 2,000,000
SHUMA 1 14,625,600
11~ |MAKINERI E PAISJE 15,219,640
111 |SHPRONSIME 500,000
1V |PROJEKTI 5,650,450
A% LIDHJA ME SISTEMIN 1,830,000
TOTALI 37,825,690
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Task Name Puration

HE]

“Kedtimi 1 e it -
R ftirny | peojekchit { eery
3 Inapaictio | objekit 5 darys
T4 Stuckmi | Faibiitet 10 derys
5 Pergatiffa e spacifikimeve feknke te projekii 30 days
6 = Eieiciviteti | konfrotes i day
7 ;_3 Projektini, prodhimi dhe o] pofijeve 30 days
g E $mi | ncerdionit Yo Hec ne objek! I day
g Fundme civite 100 days
Tﬁ_.-v. = Vepra e manjes dhe diga 50 days L—__—:
i
11 . E rana | desvacionil 50 days |
12 E Baseni dhe fubacioni | presionit 50 days |
13 : E Goding & conhalil dhe shkorkussi 7D deyys
14 7 T Punirs hidromekanke 100 days ©
_— " ]
15 - E Twbina ¢ days °
T E Instabmi § turbinave 80 darys
17 Ea Shoma sprate, tubi | shkarkimil s0doys
s :j-é' AH} E Piasai ndihmese hidromekonite &0 days
19 E Ea Instotmi | fubagienit te presionit 30 days
26 " EE Instokmi | deosolove ohe §soracensskave 30 doys +
21 e = stk Epafsiave hidromekanite ne basen 30 days
"5 EE Punime siekhike &0 doys
23 T | Gjeneratoret sodays
’ EZ"""i E tnstaf | gjeneratorit 80 days
25 { E Instakmi | paneleve elektie te gisneratorit 80 days ,
DT- S ’:‘E Instakmi | hansforratont 30 doys
27 E Fiese ndibmase elektike & days
T E Sistari | korkroltt be Hee - i sodays |
‘29 E instakmi | sisternit e kontrolit & days |
“30 ' - Instomi | konyot lokol ki - 1 0 days
5B E Instokrrh | kankolit iokal KL - 2 &0 doys
T 39 = tstcimi | pofisieve bickologiike - T Tedays T
A E Inztelimid | eotares, thikave, shkakuesve 40 doys
Y r Montird | Enjes elektike 40 days
T 35 E Kolqudiml dhe testimi | Hec dhe njes 7days
36 E Venio ne pune o Hec - it 8 cays .
37 E Udthjc me mjutin & shpemdorjes 18 KESH sha 0 days
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SIGMA/

VIENNA INSURANCE GROUP

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
No. 015087

Per : MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv.Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive ,,BY BEST DUTY FREE” Shpk &
“VORTEK” Shpk,perfagesuar nga “Koncesionari”( Kontrata noteriale nr.2431rep,532kol
date 09.09.2008 ) ,me seli ne , Tirane ka marre persiper ne baze te Kontrates Koncesionare ,
Refereca .......... te realizoje :

Projektimin ,Operimin dhe Transferimin e Hidrocentraleve “TREBINJA 1
““TREBINJA 2 “,"POTGOZHAN","KALIVAC”,dhe “DUNICE “ tek Autoriteti
Kontraktues Ref.nr. .....,

Duke gene se ne Kontrate Koncesionare si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej
17,558,560.0 lek
(shtatembedhjetemiljonepesegindepesedhijetetetmijeepeseqindegjashtedhjeteleke) ,si
sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se ne SIGMA Sha jemi Garantues te Kontrates se mesiperme deri ne shumen
totale prej 17,558,560.0 lek
(shtatembedhjetemilionepeseqgindepesedhjetetetmijeepesegindegjashtedhjeteleke) e
cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te mundshem,
te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligjshem dhe jashte kontrollit te paleve te
cdo shume brenda cdo shume brenda kufirit prej 17,558,560.0 lek
(shtatembedhjetemiljonepeseqindepesedhjetetetmijeepesegindegjashtedhjeteleke)

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare +Koncesionarit ,,
Shpk, per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 25.05.2009 ,por me mundesi
rinovimi nga ana e jone ,deri ne nje date te mevoneshme,me kerkesen e Autoritetit
Kontraktor ose nga shogeria ,Koncesionare” perfagesuar nga “Bashkimi i Perkoheshem
“Kontrata noteriale nr.2431rep,532kol date 09.09.2008 )

Leshuar ne Tirane me 25 Maj 2009 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date 03.02.1996 leshuar nga
Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9267,date 29.07.2004"Per
veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

DITIVIFA 31U < VIGTNNTT HISWTnee <efoup
Nipt: J913290030; Adress: Rr. Komuna Parisit, POB 1714, Tirana - ALBANIA
e-mail: info@sigma-al.com / Tel: 00 355 4 258 254 / Fax; 00 355 4 258 253



